REQUERIMENTO Nº 043/2018

Súmula:

Requer a Mesa Diretora envio de expediente ao Executivo

Municipal, solicitando informações referentes ao contrato de

prestação de serviços para revisão do plano diretor.

Senhor Presidente

 Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

                                  No uso de suas atribuições legais, requer envio de expediente ao

Executivo Municipal solicitando informações referentes ao contrato de prestação de

serviços para revisão do plano diretor.

a) Qual é especificamente o objeto da prestação de serviço da

empresa contratada.

b) Se tais atribuições são passíveis de serem realizadas por

servidores municipais.

JUSTIFICATIVA

As informações são justificadas, tendo em vista que o município de

Dois Vizinhos iniciou a revisão do plano diretor com empresa contratada sendo que em

seus quadros de servidores possui pessoas capacitadas para tal. Para atender o trabalho e

função do vereador.

Plenário da Câmara de Vereadores, em 27 de setembro de 2018.

                                               Vereador Proponente:

                                                Deolino Benini Júnior

                                                         Vereador